
Lysovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Vyškov GPS souřadnice: 49.217911N, 16.970530E

Nadmořská výška: 270 m n. m. První pís. zmínka: 1465 (559 let) Katastrální výměra: 529 ha

Počet obyvatel: 296 PSČ: 682 01

Adresa URL: www.obeclysovice.cz

O obci
Lysovice se nacházejí 11 km jižně od města Vyškov u silnice z Rostěnic do Kučerova. Obec je součástí
mikroregionu Větrník.

Historie obce
O nejstarších dějinách Lysovic nevíme prakticky vůbec nic. V Moravských zemských deskách, které byly
vedeny nepřetržitě od roku 1348 a do kterých byly zapisovány změny ve vlastnictví majetku, není k
Lysovicím uveden jediný zápis.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
V rámci turistiky je v obci Lysovice možnost shlédnout historické hanácké žudry a chráněnou přírodní
rezervaci Větrník, ke které vede turistická značka z Vyškova.

Současnost obce
V obci Lysovice je v provozu mateřská škola, s kapacitou cca. 21 dětí.  Základní školu děti navštěvují v
obci Rostěnice - Zvonovice, nebo ve  Vyškově, kam mají autobusové spojení. Veškerou zájmovou a
společenskou  činnost v obci Lysovice zajišťuje kulturní komise,...

Sportovní možnosti
Obcí prochází červená pěší trasa. V obci se nachází Koňská stanice s možností projíždy na koni.

Památky a zajímavosti
V současné době je obec Lysovice vedena u Památkového ústavu v Brně, jako památková zóna.
Z památek jmenujme:
Filiální kostel Nejsvětějšího Srdce Páně se začal stavět v roce 1923 a  byl vysvěcen 2. srpna 1924

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7291/lysovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:37:17



Doprava
Obec je dostupná, kromě vlastní dopravy, autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7291/lysovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:37:17


